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Z A P I S N I K 

 

sa 05. sjednice Općinskog vijeća Općine Čepin održane 12. listopada 2017. godine u 

prostorijama Općine Čepin, K. Zvonimira 105. 
Sjednicu je u 19,00 otvorio potpredsjednik Općinskog vijeća Robert Periša, utvrdivši da je 
sjednici nazočno 10 članova Vijeća od izabranih 17, te da Vijeće može pravovaljano 
odlučivati. 
 

NAZOČNI ČLANOVI VIJEĆA: 
1. Robert Periša 

2. Ksenija Rajtek 

3. Boris Marks 

4. Miroslav Jerković 

5. Valentin Pavleković 

6. Velimir Džambić 

7. Zoran Horvat 

8. Anamarija Gregić 

9. Josip Đimber 
10. Melani Starčević 

 

SJEDNICI NISU NAZOČNI: 
1. Josip Skočibušić 

2. Hrvoje Hefer 

3. Mario Žanko 

4. Marko Brekalo 

5. Marija Čačić 

6. Dražen Arnold 

7. Tanja Paun 

 

Sjednici su također nazočni: općinski načelnik Dražen Tonkovac, zamjenici općinskog 
načelnika  Ivan Žeravica i Mateja Kalajžić te pročelnici Mirjana Cvitkušić, Krešimir Crnković 

i Tomislav Kuna. 

Potpredsjednik Vijeća Robert Periša upoznao je nazočne kako je Josip Skočibušić podnio 
pismenu ostavku na mjesto predsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin, te konstatirao da isti 

nije prisutan na sjednici. 

Potpredsjednik Vijeća pročitao je predloženi dnevni red. 
Vijećnica K. Rajtek predložila je dopunu dnevnog reda slijedećim točkama: 

- Donošenje Rješenja o razrješenju i izboru članova Mandatnog povjerenstva Općinskog 
vijeća Općine Čepin 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je prihvatilo predloženu dopunu. 
- Donošenje Rješenja o razrješenju i izboru članova Povjerenstva za izbor i imenovanja 

Općinskog vijeća Općine Čepin 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je prihvatilo predloženu dopunu. 

- Donošenje Zaključka o stavljanju van snage Zaključka o potrebi provođenja revizije 
od strane Državnog ureda za reviziju i izvanrednog proračunskog nadzora od strane 

Ministarstva financija 

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova za i 1 suzdržanim glasom prihvatilo je predloženu 
dopunu. 
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Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je usvojilo dnevni red s predloženim izmjenama, 
kako slijedi: 

DNEVNI RED 

1. Usvajanje zapisnika sa 04. sjednice Općinskog vijeća Općine Čepin 

2. Donošenje Rješenja o razrješenju i izboru članova Mandatnog povjerenstva Općinskog 
vijeća Općine Čepin 

3. Donošenje Rješenja o razrješenju i izboru članova Povjerenstva za izbor i imenovanja 
Općinskog vijeća Općine Čepin 

4. Izvješće Mandatnog povjerenstva Općinskog vijeća Općine Čepin o ostavci 
predsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin 

5. Donošenje Odluke o razrješenju predsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin  

6. Donošenje Rješenje o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin  

7. Donošenje Odluke o razrješenju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin 

8. Donošenje Rješenja o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju dva 
potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin 

9. Polaganje prisege općinskog načelnika i zamjenika općinskog načelnika  

10. Donošenje Prvih izmjena i dopuna Proračuna Općine Čepin za 2017. godinu 

11. Donošenje  Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Općine Čepin i 
ostalim društvenim djelatnostima za  2017. godinu   

12. Donošenje Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu Općine Čepin u 2017. 
godini 

13. Donošenje Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture u Općini 
Čepin za 2017. godinu 

14. Donošenje Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Čepin za 2017. godinu  

15. Donošenje Izmjena i dopuna Plana korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, zakupa 

za ribnjake, prodaje izravnom pogodbom i davanja na korištenje bez javnog poziva na 
području Općine Čepin u 2017. godini  

16. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Proračuna Općine 
Čepin za 2017. godinu 

17. Donošenje Odluke o financiranju kapitalnog projekta Izgradnja prometne i komunalne 
infrastrukture „Gospodarska zona Čepin“ kreditnim sredstvima  

18. Donošenje Odluke o kratkoročnom zaduženju Općine Čepin kod Addiko Bank d.d. 
19. Donošenje Zaključka o stavljanju van snage Zaključka o potrebi provođenja revizije 

od strane Državnog ureda za reviziju i izvanrednog proračunskog nadzora od strane 
Ministarstva financija 

20. Razno  

 

TOČKA 1. USVAJANJE ZAPISNIKA SA 04. SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA   OPĆINE 
ČEPIN 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin  sa 3 glasa za i 7 suzdržanih glasova nije usvojilo zapisnik sa 
svoje 4. sjednice.  

Vijećnici nisu usvojili zapisnik iz razloga što suzdržani vijećnici nisu bili prisutni na 
predmetnoj sjednici. 

 

Potpredsjednik vijeća odredio je stanku. 
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TOČKA 2.   DONOŠENJE RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU I IZBORU ČLANOVA 
MANDATNOG POVJERENSTVA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČEPIN 

 

 

Vijećnici HSS-a i HDZ-a dali su slijedeći prijedlog za članove Mandatnog povjerenstva 

Općinskog vijeća Općine Čepin: 

1. Anamarija Gregić, predsjednica 

2. Velimir Džambić, član i  
3. Zoran Horvat, član 

Općinsko vijeće Općine Čepin prihvatilo je prijedlog vijećnika HSS-a i HDZ-a te jednoglasno 

donijelo 

RJEŠENJE 

o razrješenju i izboru članova Mandatnog povjerenstva 

Općinskog vijeća Općine Čepin 

(Rješenje je sastavni dio Zapisnika. 
 

Ovim Rješenjem razriješeni su dužnosti Mandatnog povjerenstva Općinskog vijeća Općine 
Čepin: Tanja Paun, Mario Žanko i Hrvoje Hefer. 
 

TOČKA 3. DONOŠENJE RJEŠENJA O RAZRJEŠENJU I IZBORU ČLANOVA 
POVJERENSTVA ZA IZBOR I IMENOVANJA OPĆINSKOG VIJEĆA 
OPĆINE ČEPIN 

 

Vijećnici HSS-a i HDZ-a dali su slijedeći prijedlog za članove Povjerenstva za izbor i 
imenovanja Općinskog vijeća Općine Čepin: 

1. Valentin Pavleković, predsjednik 

2. Boris Marks, član i  
3. Miroslav Jerković, član  

Općinsko vijeće Općine Čepin prihvatilo je prijedlog vijećnika HSS-a i HDZ-a te sa 9 glasova 

za i 1 suzdržanim glasom donijelo 

RJEŠENJE 

o razrješenju i izboru članova Povjerenstva za izbor i imenovanja 

Općinskog vijeća Općine Čepin 

(Rješenje je sastavni dio Zapisnika) 

 

Ovim Rješenjem razriješeni su dužnosti Povjerenstva za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 
Općine Čepin: Marko Brekalo, Josip Đimber i Marija Čačić. 
 

TOČKA 4. IZVJEŠĆE MANDATNOG POVJERENSTVA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE 
ČEPIN O OSTAVCI PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČEPIN 

 

Anamarija Gregić, predsjednica Mandatnog povjerenstva Općinskog vijeća Općine Čepin 
upoznala je nazočne kako je dana 06.10.2017. godine Josip Skočibušić  u Upravni odjel za 
upravno-pravne poslove, društvene djelatnosti i socijalnu skrb dostavio dopis kojim podnosi 

neopozivu ostavku na dužnost predsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin. U istom je naveo 
kako će o razlozima ostavke naknadno izvijestiti vijećnike i općinskog načelnika na slijedećoj 
sjednici. 
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TOČKA 5. DONOŠENJE ODLUKE O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG 
VIJEĆA OPĆINE ČEPIN 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova za i 1 suzdržanim glasom donijelo je  
ODLUKU 

o razrješenju predsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin. 
(Odluka je sastavni dio Zapisnika) 

 

Ovom Odlukom Josipu Skočibušiću prestaje dužnost predsjednika Općinskog vijeća Općine 
Čepin. 
 

TOČKA 6. DONOŠENJE RJEŠENJE O IZBORU PREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA  
OPĆINE ČEPIN 

 

Valentin Pavleković , predsjednik Povjerenstva za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 
Općine Čepin ispred kluba vijećnika HDZ-a i HSS-a za predsjednika Općinskog vijeća 
predložio je Roberta Perišu. 
Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova za i 1 suzdržanim glasom prihvatilo je prijedlog te 

donijelo   

RJEŠENJE 

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin 

(Rješenje je sastavni dio Zapisnika) 
 

TOČKA 7. DONOŠENJE ODLUKE O RAZRJEŠENJU POTPREDSJEDNIKA 
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE ČEPIN 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova za i 1 suzdržanim glasom donijelo je  
ODLUKU 

o razrješenju potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin 

(Odluka je sastavni dio Zapisnika) 

 

Ovim Rješenjem Robert Periša razriješen je dužnosti potpredsjednika Općinskog vijeća. 
 

TOČKA 8. DONOŠENJE RJEŠENJA O IZMJENAMA I DOPUNAMA RJEŠENJA O 
IMENOVANJU DVA POTPREDSJEDNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE 
ČEPIN 

 

Pročelnik K. Crnković upoznao je nazočne kako je  zbog prijedloga koji je HSS iznio u pauzi  

(Ksenija Rajtek postaje prvi potpredsjednik) potrebno izmijeniti naziv rješenja te se isto treba 
zvati Rješenje o imenovanju dva potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin.  
Valentin Pavleković, predsjednik Povjerenstva za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 
Općine Čepin ispred kluba vijećnika HSS-a predložio je za potpredsjednike Općinskog vijeća 
Općine Čepin Kseniju Rajtek i Josipa Đimbera. 
Pročelnik K. Crnković pročitao je tekst prijedloga Rješenja. 
Općinsko vijeće Općine Čepin prihvatilo je prijedlog vijećnika HSS-a te sa 9 glasova za i 1 

suzdržanim glasom donijelo  
RJEŠENJE 

o imenovanju dva potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Čepin 

(Rješenje je sastavni dio Zapisnika) 
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TOČKA 9. POLAGANJE PRISEGE OPĆINSKOG NAČELNIKA I ZAMJENIKA 
OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

Predsjednik Vijeća pročitao je prisegu, nakon čega su općinski načelnik Dražen Tonkovac i 
zamjenik općinskog načelnika Ivan Žeravica prisegnuli i istu potpisali. 
 

TOČKA 10. DONOŠENJE PRVIH IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE ČEPIN 
ZA 2017. GODINU 

 

S ovom točkom dnevnog reda nazočne je upoznala pročelnica Mirjana Cvitkušić i zamjenik 

općinskog načelnika Ivan Žeravica. 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je donijelo 

PRVE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE ČEPIN 

ZA 2017. GODINU 

(Prve izmijene sastavni su dio Zapisnika) 

 

TOČKA 11. DONOŠENJE  IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U 
KULTURI OPĆINE ČEPIN I OSTALIM DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 

ZA  2017. GODINU 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je donijelo 

 

Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Općine Čepin i ostalim društvenim 
djelatnostima za  2017. godinu 

(Izmjene i dopune Programa  sastavni su dio Zapisnika) 

 

TOČKA 12. DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U 
SPORTU OPĆINE ČEPIN U 2017. GODINI 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je donijelo 

Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu 

Općine Čepin u 2017. godini 
(Izmjene i dopune Programa sastavni su dio Zapisnika) 

 

TOČKA 13. DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U OPĆINI ČEPIN ZA 2017. 
GODINU 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je donijelo 

Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture 

u Općini Čepin za 2017. godinu 

(Izmjene i dopune Programa sastavni su dio Zapisnika. 

 

TOČKA 14. DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE 
ČEPIN ZA 2017. GODINU 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je donijelo 

Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  
na području Općine Čepin za 2017. godinu 

(Izmjene i dopune Programa sastavni su dio Zapisnika) 
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TOČKA 15. DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA KORIŠTENJA SREDSTAVA 
OSTVARENIH OD ZAKUPA, ZAKUPA ZA RIBNJAKE, PRODAJE 

IZRAVNOM POGODBOM I DAVANJA NA KORIŠTENJE BEZ JAVNOG 
POZIVA NA PODRUČJU OPĆINE ČEPIN U 2017. GODINI  

 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je donijelo  
 

Izmjene i dopune Plana korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, zakupa za ribnjake,  
prodaje izravnom pogodbom i davanja na korištenje bez javnog poziva 

 na području Općine Čepin u 2017. godini 

(Izmjene i dopune Plana sastavni su dio Zapisnika) 

 

TOČKA 16. DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE ČEPIN ZA 2017. GODINU 

 

Općinsko vijeće Općine Čepin jednoglasno je donijelo 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o izvršenju Proračuna Općine Čepin  

za 2017. godinu 

(Odluka je sastavni dio Zapisnika) 

 

TOČKA 17. DONOŠENJE ODLUKE O FINANCIRANJU KAPITALNOG PROJEKTA 
IZGRADNJA PROMETNE I KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

„GOSPODARSKA ZONA ČEPIN“ KREDITNIM SREDSTVIMA 

 

S ovom točkom nazočne je upoznao zamjenik općinskog načelnika Ivan Žeravica. Općina 
Čepin pokrenula je izgradnju komunalne infrastrukture u industrijskoj zoni. Hep-Plin d.o.o. 

financira izgradnju plinovodne mreže, vodovodna i kanalizacijsku mreža sufinanciraju 

Hrvatske vode u omjeru 80:20, a za cestu, rasvjetu, telekomunikacije i elektro mrežu Općina 
se prijavila na natječaj Ministarstva poduzetništva i obrta i Urbanu aglomeraciju. Kod takvih 
projekata radi se o postfinanciranju. Znači, potrebno je podmirit kompletnu investiciju te 

nakon toga zatražiti povrat sredstava, koji se kreće od 65 do 90% . 
Predsjednik Vijeća pitao je u kojoj je fazi projekt Urbane aglomeracije s obzirom da još 
nijedan ugovor nije potpisan. a jako puno projekata je prijavljeno.   

Odgovor je dao Ivan Žeravica.        

     

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova za i 1 suzdržanim glasom donijelo je  
ODLUKU 

o financiranju kapitalnog projekta izgradnja prometne i komunalne infrastrukture 

„Gospodarska zona Čepin“ kreditnim sredstvima 

(Odluka je sastavni dio Zapisnika) 

 

TOČKA 18. DONOŠENJE ODLUKE O KRATKOROČNOM ZADUŽENJU OPĆINE 
ČEPIN KOD ADDIKO BANK D.D. 

 

Zamjenik općinskog načelnika Ivan Žeravica upoznao je nazočne s ovom točkom rekavši 
kako se radi o financiranju izgradnje biciklističkih staza, dionica od centra Čepina do zgrade 

Općine i dionica kroz Livanu, za koje će se kasnije potraživati sredstva od Urbane 
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aglomeracije, a koja po svom programu obuhvaća sve troškove na biciklističkim  stazama 
nastalim od 2014. do 2020. godine. Kao što je već objasnio u prethodnoj točki, potrebno je 
osigurati vlastita sredstva pa ih kasnije potraživati od Urbane aglomeracije.  
Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova za i 1 suzdržanim glasom donijelo je  

ODLUKU 

o kratkoročnom zaduženju Općine Čepin kod Addiko Bank d.d. 

(Odluka je sastavni dio Zapisnika) 

 

TOČKA 19. DONOŠENJE ZAKLJUČKA O STAVLJANJU VAN SNAGE ZAKLJUČKA O 
POTREBI PROVOĐENJA REVIZIJE OD STRANE DRŽAVNOG UREDA ZA 
REVIZIJU I IZVANREDNOG PRORAČUNSKOG NADZORA OD STRANE 
MINISTARSTVA FINANCIJA 

 

 

Vijećnica K. Rajtek predlaže da se predmetni Zaključak donesen na prošloj sjednici 
Općinskog vijeća stavi van snage iz razloga što se Revizija u pravilu ne zove. Oni svake 
godine od Općine dobiju Proračun i njegove izmjene i dopune, te da je bilo bilo kakvih sumnji 

Revizija bi došla u nadzor. Upravo je provedena revizija za poljoprivredno zemljište, koja je 
provedena za područje cijele županije. 
Pročelnik Kuna naglasio je da revizija dolazi redovito, sukladno zakonu. Tako je prošle 
godine obavljena revizija industrijskih zona, a ove godine poljoprivrednog zemljišta. Do sada 

nikada nije bilo nekih većih nepravilnosti. 
Općinski načelnik naglašava kako je neodgovorno zvati reviziju u polovici godine. Smatra da 

vijećnici nisu dovoljni razumjeli financiranje Centra za kulturu te su zbog toga zatražili 
reviziju. 

Predsjednik Vijeća smatra kako današnje donošenje Izmjena i dopuna Proračuna osigurava 
uvjete za stavljanje van snage donesenog Zaključka. 
 

Općinsko vijeće Općine Čepin sa 9 glasova za i 1 suzdržanim glasom donijelo je  

ZAKLJUČAK 

o stavljanju van snage zaključka o potrebi provođenja revizije od strane  
Državnog ureda za reviziju i izvanrednog proračunskog nadzora od strane  

Ministarstva financija 

(Zaključak je sastavni dio Zapisnika) 
 

TOČKA 20. RAZNO 

Pod točkom razno nije bilo pitanja. 
 

Sjednica je zaključena u 20,35 sati. 
ZAPISNIČAR: 
Lidija Tolj 

KLASA: 021-05/17-01/19 

URBROJ:2158/05-17-2 

        PREDSJEDNIK 

             OPĆINSKOG VIJEĆA 

              Robert Periša, dipl. oec. 
 

OVJEROVITELJI ZAPISNIKA: 

 

1. Ksenija Rajtek ____________________________ 
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2. Melani Starčević __________________________ 


